Нововаршавский
        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
                                      ВЕСТНИК

   № 20(9)         Русановское сельское поселение     10 июля  2025 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.07.2025 г.  № 53-п                                                                                               д. Русановка

О внесении изменений в постановление Администрации Русановского  сельского

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 19 мая 2020 года

№ 30-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Принятие в соответствии с гражданским законодательством

Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе

самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке

территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального

строительства, установленными федеральными законам»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «О

предоставлении государственных и муниципальных услуг», приложением № 2 Приказа

Минстроя России от 3 мая 2023 года № 321/пр, руководствуясь Уставом Русановского

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации

решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее

приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами

землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или

обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства,

установленными федеральными законам», утвержденный постановлением

Администрации Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального

района Омской области от 19 мая 2020 года  № 30-п, внести следующие изменения:

1) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Исчерпывающий перечень документов, необходимых и обязательных для пре

доставления муниципальной услуги:

В целях получения муниципальной услуги заявителем направляется в Администрац

ию сельского поселения уведомление о выявлении самовольной постройки.

К уведомлению прилагаются:

1) акт контрольного (надзорного) мероприятия, составленный исполнительным

органом государственной власти, должностным лицом или органом местного

самоуправления, уполномоченным на осуществление контроля (надзора), указанного

в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии

с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

2) сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости,

предоставленные в форме электронного документа или в форме документа на бумажном

https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/55322
https://internet.garant.ru/#/document/74449814/entry/0

носителе в виде копии документа, на основании которого сведения внесены в Единый

государственный реестр недвижимости, выписки из Единого государственного реестра

недвижимости или ином виде, установленном в соответствии со статьей 62 Федерального

закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости.»;

2) разделы 4 и 5 признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации «Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном

сайте Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района

Омской области и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Русановского сельского поселения

Нововаршавского муниципального района

Омской области                                                                                                        Т.В. Иванова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.07.2025 г.  № 54-п                                                                                               д. Русановка

О внесении изменений в постановление Администрации Русановского  сельского

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 30 мая 2022 года

№ 32-п «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района

Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 31

августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников

доходов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Русановского сельского

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской

области, утвержденный постановлением Администрации Русановского сельского

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 30 мая 2022 года

№ 32-п «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района

Омской области», внести следующие изменения:

 1)   в пункте 11 подпункты «б» и «в» изложить в следующей редакции:

«б) код классификации доходов бюджетов, соответствующий источнику дохода

бюджета;

в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит

источник дохода бюджета;»;

2) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета реестра

источников доходов бюджета имеет следующую структуру:

1, 2, 3, 4, 5 разряды - значения группы доходов, подгруппы доходов, статьи

доходов, предусмотренные кодом вида доходов бюджетов классификации доходов

бюджетов;

Стр. 2  *10 июля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный вестник * № 20 (9) *

https://internet.garant.ru/#/document/71129192/entry/62
https://internet.garant.ru/#/document/71481124/entry/2011
https://internet.garant.ru/#/document/71481124/entry/2112
https://internet.garant.ru/#/document/404917355/entry/100200

6, 7, 8, 9, 10 разряды - номер группы источника дохода бюджета в соответствии с

перечнем источников доходов Российской Федерации;

11 разряд - код группы источников доходов федерального бюджета, бюджетов

государственных внебюджетных фондов, субъектов Российской Федерации,

муниципальных образований, консолидированных групп источников доходов Российской

Федерации, бюджетов субъектов Российской Федерации, бюджетов для территории

субъекта Российской Федерации, муниципального района, городского округа с

внутригородским делением, установленный Министерством финансов Российской

Федерации;

12, 13 разряды - код субъекта Российской Федерации, установленный

Министерством финансов Российской Федерации, в бюджет которого зачисляется платеж;

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 разряды - код территории населенного пункта в

соответствии с Общероссийским классификатором территорий муниципальных

образований, в бюджет которого зачисляется платеж;

22, 23, 24, 25, 26, 27 разряды - номер источника доходов бюджета;

Порядковый номер версии реестровой записи источника дохода бюджета реестра

источников доходов бюджета состоит из 3 разрядов.»;

3) пункты 12, 23 признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации «Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном

сайте Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района

Омской области и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Русановского сельского поселения

Нововаршавского муниципального района

Омской области                                                                                                        Т.В. Иванова

Учредитель

Совет

Русановского

сельского

поселения

Ответственный

Назарова Н.А.

Тираж

50

экземпляров

Распространяется

бесплатно

Адрес редакции, издателя:

Омская область, Нововаршавский

район, д. Русановка, ул.Рассохина,

26А т/ф.8(38152). 3-53-93

Стр. 2  *10 июля 2025 г. * Нововаршавский муниципальный вестник * № 20 (9) *